TÒA ÁN NHÂN DÂN                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ BỈM SƠN                                                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
TỈNH THANH HÓA

Sè:18/2024/ Q§ST-DS                                          Bỉm Sơn, ngày  10 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

      Căn cứ vào các Điều 48, khoản 4 Điều 70, khoản 2 Điều 71, khoản 3 Điều 144,

điểm c khoản 1 Điều 217, khoản 1, 3, 4 Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ

luật tố tụng Dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số:20/2024/TLST- DS ngày

24/4/2024 về việc “ Tranh chấp hợp đồng tín dụng”

     Xét thấy: Ngày 19/8/2024 đại diện theo uỷ quyền Ngân hàng TMCP S ông Nguyễn

Đức C - trưởng phòng G, Ngân hàng TMCP S- CN Thăng Long c  đơn r t đơn khởi

kiện, theo quy đ nh tại điểm c khoản 1 Điều 217 c a Bộ luật tố tụng dân sự; việc r t

đơn c a đương sự là hoàn toàn tự nguyện, kh ng trái quy đ nh c a pháp luật

   QUYẾT ĐỊNH:

1  Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý sơ thẩm số:20/2024/TLST-DS ngày

24/4/2024 về việc “ Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

      - Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP S

Đ a chỉ: số B -B N, phường H, Quận C, TP Hồ Chí Minh;

Người đại diện theo pháp luật: bà Nguyễn Đức Thạch D- C/v: Tổng giám đốc

Người đại diện theo  y quyền: Ông Nguyễn Đức C- Trưởng phòng giao d ch

(Theo Quyết đ nh uỷ quyền số: 3525/2023/QĐ-PC ngày 25/12/2023)

 Bị đơn: Ch  Tr nh Th  H, sinh năm 1988

 Đ a chỉ: Khu phố B, phường B, T, Tỉnh Thanh H a.

2. Hậu quả c a việc đình chỉ giải quyết vụ án:

     - Khi c  quyết đ nh đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, đương sự c  quyền khởi kiện

yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự đ  (Theo khoản 1 Điều 218 c a Bộ luật tố

tụng dân sự)

- Trả lại cho Ngân hàng TMCP S số tiền 674 000đ (sáu trăm bảy mươi tư nghìn

đồng) là tiền tạm ứng án phí Ngân hàng TMCP S đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân

sự th  xã Bỉm Sơn theo biên lai thu số: 00004526 ngày 24 tháng 4 năm 2024

3. Đương sự c  quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân th  xã Bỉm Sơn c

quyền kháng ngh  quyết đ nh này trong thời hạn 7 ngày kể từ ngày nhận được quyết

đ nh hoặc kể từ ngày quyết đ nh được niêm yết theo quy đ nh c a Bộ luật tố tụng dân

sự

   N¬i nhËn:                                                                      THẨM PHÁN

   - Đương sự;

  - VKSND th  xã Bỉm Sơn

  - Chi cục Thi hành án;

  - Lưu hồ sơ vụ án.

     TỐNG THỊ HÀ